
Р І Ш Е Н Н Я
ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ
 

від 23 вересня 2025 року                                                                                                        № 981

Про погодження проєкту рішення Кропивницької міської ради                           
"Про залучення гранту від Північної екологічної фінансової корпорації 
(НЕФКО) для фінансування проєкту "Модернізація системи 
водопостачання з урахуванням принципів сталого розвитку у 
Кропивницькому"

Керуючись статтею 143 Конституції України, статтею 52 Закону України 
"Про місцеве самоврядування в Україні", враховуючи лист НЕФКО від                   
09 вересня 2025 року щодо погодження грантового  фінансування по програмі 
Зеленого відновлення України НЕФКО, що фінансується Урядом Норвегії, 
Виконавчий комітет Кропивницької міської ради 

В И Р І Ш И В:

1. Погодити проєкт рішення Кропивницької міської ради "Про залучення 
гранту від Північної екологічної фінансової корпорації (НЕФКО) для 
фінансування проєкту "Модернізація системи водопостачання з урахуванням 
принципів сталого розвитку у Кропивницькому", що додається.

2. Департаменту з питань економічного розвитку забезпечити внесення 
проєкту рішення на розгляд міської ради. 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради О. Мосіна.

Секретар міської ради                                                                      Олег КОЛЮКА

Крейтор Сергій 35 83 38



ПОГОДЖЕНО

Рішення Виконавчого комітету
Кропивницької міської ради 
23 вересня 2025 року № 981

Проєкт

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
СЕСІЇ ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ

від «____»___________202_ року №_____

Про залучення гранту
від Північної екологічної фінансової 
корпорації (НЕФКО) для фінансування  
проєкту "Модернізація системи 
водопостачання з урахуванням принципів 
сталого розвитку у Кропивницькому"    

Керуючись статтями 140, 143 Конституції України, статтями 25, 26 
Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", враховуючи лист 
НЕФКО від 09 вересня 2025 року щодо погодження грантового фінансування по 
програмі Зеленого відновлення України НЕФКО, що фінансується Урядом 
Норвегії, Кропивницька міська рада

В И Р І Ш И Л А:

1. Здійснити залучення гранту від Північної екологічної фінансової 
корпорації (НЕФКО) на таких умовах:

1) мета залучення гранту – фінансування проєкту  "Модернізація  системи
водопостачання з урахуванням принципів сталого розвитку у Кропивницькому".
          2) розмір та валюта гранту – 340 000 (триста сорок тисяч) євро.

2. Грант надається в євро та буде сплачуватися НЕФКО безпосередньо 
підрядникам.

3. Уповноважити заступника міського голови з питань діяльності 
виконавчих органів ради Олександра МОСІНА вчиняти всі необхідні правочини 
та здійснювати всі передбачені чинним законодавством України дії, пов’язані із 
залученням гранту, з правом подавати та одержувати необхідні заяви, довідки та 
інші  документи,  підписувати   документи,  правочини  (включаючи  підписання 



2

договору про грант), а також вчиняти всі інші дії, пов’язані із залученням гранту.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
міської ради з питань економічного розвитку, промисловості, підприємництва, 
інвестицій та регуляторної політики та заступника міського голови з питань 
діяльності виконавчих органів ради М. Бєжана.

Секретар міської ради                                                                    Олег КОЛЮКА

Крейтор Сергій 35 83 38


